
2022 年 8 月 23 日 

関係機関各位 

医療法人財団 百 葉 の 会 

介護老人保健施設 ききょうの郷 

施 設 長    佐 野 佳 彦 

 

 

新型コロナウィルス感染について 

 

 

日頃よりききょうの郷をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

本日（8 月 23 日）時点で、当事業所 2 階の入所者・職員より複数名陽性者が判明し

ております。今後も保健所に相談しながら対応はしてまいりますが、感染拡大を防ぐ観

点から該当フロアの入所及びショートステイ等の受け入れは 9 月 15 日まで中止させて

いただきます。感染の終息がされてから受け入れを予定しています。今後の状況を確認

しながら再度ご連絡をさせていただきますのでご了承ください。 

また、居宅介護支援事業所及び通所リハビリテーション・3 階のショートステイ受け

入れにつきましては陽性者との接触がないため、引き続き感染対策を徹底しながら営業

いたします。 

ご利用者様並びに関係各位には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご不明な点やご心

配なことがございましたら、下記までご連絡ください。 

まずは取り急ぎご連絡させていただきます。今後とも何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

                                      

 

   

介護老人保健施設 ききょうの郷 

担当：澤田・佐野  

電話：０５４５－６５－２０００ 


